
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

20.02.2025 

 

179 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 29.01.2025 № 82 «О 

внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от  07.06.2023 № 581 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2023-2027 годах» (в 

редакции постановлений от 09.08.2023 № 814, 

от 26.09.2023 № 953, от 28.09.2023 № 960, от 

19.10.2023 № 1003, от 28.11.2023 № 1163, от 

19.01.2024 № 25, от 30.01.2024 № 69, от 

07.05.2024 № 410, от 04.06.2024 № 472, от 

18.09.2024 № 915, от 18.10.2024 № 1023, от 

03.12.2024 № 1292, от 29.01.2025 № 82, от 

17.02.2025 № 160)» 
 

 

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018                                         

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 

на период до 2024 года», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 11.11.2021 № 817/пр «Об утверждении методических рекомендаций по 

формированию субъектами Российской Федерации региональных адресных программ по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда», Уставом муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области», Постановлением администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановления от 



16.01.2020 № 31), Распоряжением администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 31.07.2023 № 718-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов» (в редакции распоряжения от 17.01.2024 № 33-р), согласно 

решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022                        

№ 217/53 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 23.08.2023 № 242/59, от 20.12.2023 

№ 269/62), решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 

24.12.2024 № 33/06), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» от 29.01.2025 № 82 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» от  07.06.2023 № 581 «Об утверждении 

муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

2023-2027 годах» (в редакции постановлений от 09.08.2023 № 814, от 26.09.2023 № 953, от 

28.09.2023 № 960, от 19.10.2023 № 1003, от 28.11.2023 № 1163, от 19.01.2024 № 25, от 

30.01.2024 № 69, от 07.05.2024 № 410, от 04.06.2024 № 472, от 18.09.2024 № 915, от 

18.10.2024 № 1023, от 03.12.2024 № 1292, от 29.01.2025 № 82, от 17.02.2025 № 160)», 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 постановления читать в следующей редакции: «Настоящее 

постановление распространяет свое правоотношение с 31.12.2024 года.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 31.12.2024 года.  

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела архитектуры, капитального ремонта и строительства. 

 

 

Врио главы муниципального образования                                                             А.А. Сиваков 

 

 

 

 

 

 

 


